
TENNIS 
squash 
badminton 
Indoor Soccer
klettern 
Bouldern
Abenteuergarten

Öffnungszeiten BISTRO preisliste 2023/2024

Die Preisliste ist gültig ab 01.08.2023. Alle Preise in Euro.

Montag - Freitag 09.00 - 23.30 Uhr  Samstag + Sonntag 09.00 - 19.30 Uhr
Nationalfeiertag	 Dienstag	 03.10.2023	 09.00 - 19.00 Uhr
Allerheiligen	 Mittwoch	 01.11.2023	 09.00 - 19.00 Uhr
Heiligabend	 Sonntag	 24.12.2023	 geschlossen
1. Weihnachtstag	 Montag	 25.12.2023	 geschlossen
2. Weihnachtstag	 Dienstag	 26.12.2023	 09.00 - 19.00 Uhr
Silvester	 Sonntag	 31.12.2023	 geschlossen

Neujahr	 Montag	 01.01.2024	 geschlossen
Hl. 3 Könige	 Samstag	 06.01.2024	 09.00 - 19.00 Uhr
Karfreitag	 Freitag	 29.03.2024	 09.00 - 19.00 Uhr
Ostermontag	 Montag	 01.04.2024	 09.00 - 19.00 Uhr
01. Mai	 Mittwoch	 01.05.2024	 09.00 - 19.00 Uhr
Himmelfahrt	 Donnerstag	 09.05.2024	 09.00 - 19.00 Uhr
Pfingsten	 Montag	 20.05.2024	 09.00 - 19.00 Uhr	
Fronleichnam	 Donnerstag	 30.05.2024	 09.00 - 19.00 Uhr
Sommerferien 	 verkürzte Öffnungszeiten – siehe Aushang		

IMPULSIV Freizeitcenter Emmendingen

 Tennis
 Squash
 Badminton
 Indoor Soccer

Rezeption Sport: 	 Tel. 07641/ 4 88 99

Rezeption Kinderland:	 Tel. 07641/ 4 88 30 

INDOOR SOCCER    
Mo – Fr	 60 Minuten	 11er-Karte	ABO  30 Wo.

09.30 – 16.30 Uhr 	 32,–* 	 320,–	 799,–	
16.30 – 21.30 Uhr 	 40,– 	 400,– 	 999,–
21.30 – 22.30 Uhr 	 32,–* 	 320,– 	 799,-
Sa/So/Feiertag

09.30 – 18.30 Uhr 	 38,–* 	 380,– 	 899,– 
Preise pro Platz ohne Sauna.	

Sauna: 	 mit Ruheraum und Terrasse zum Entspannen			 
		  Einzeleintritt: € 8,– zu den Kernzeiten
Gutscheine: 	 für alle Sportarten an der Rezeption erhältlich
Schnupperklettern: 	Montags 19.30 – 21.00 Uhr von September bis Juni

INFOS          

Am Sportfeld 21, 79312 Emmendingen

 Kegeln
 Bouldern
 Abenteuergarten



TENNIS			                   squash & badminton	   klettern                         ABO-preise		klettern                      tagespreise	
		  Kinder 	K inder	 Schüler/Stud.	 Normal-	 11er-	
Mo – Fr	 	 bis 10 Jahre 	 10 - 16 Jahre	 ab 16 Jahre	 tarif	 Karte

09 – 16 Uhr 		  6,–		  8,– 	 10,–	 12,–	 120,–
16 – 22.30 Uhr 	  	 8,– 		  10,–	 12,–	 14,–	 140,–
Sa/So/Feiertag

09 – 19 Uhr 	  	 8,– 		  10,–	 12,–	 14,–	 140,–

Mo – Fr	 Eintritt	 11er-Karte	 Sa/So/Feiertag 	 Eintritt	 11er-Karte

09 – 22.30 Uhr 	 8,– 	 80,–	 09 – 19 Uhr 	 9,– 	 90,–	
Preise inkl. Sauna zu den Kernzeiten. Betreten und Benutzung der Kletter- und Boulderanlage        
auf eigene Gefahr. Voraussetzung zum Klettern ist das Beherrschen der Sicherungstechnik.	
Bei Minderjährigen ist eine Vollmacht erforderlich.

	 60	 11er-	ABO  	 Jahres-
Mo – Fr	 Minuten	K arte	 30 Wo.	ABO

09.30 – 16.30 Uhr 	 18,–* 	 180,–	    –	   –
16.30 – 21.30 Uhr 	 22,– 	 220,– 	 560,–	 799,–
21.30 – 22.30 Uhr 	 18,–* 	 180,– 	    –	   –

Sa/So/Feiertag				  

09.30 – 18.30 Uhr 	 22,–* 	 220,– 	    –	   –

Preise pro Platz inkl. Sauna zu den Kernzeiten.	  
* Ermäßigung von € 1,50 für Schüler, Studenten, Azubis, FSJ mit gültigem Ausweis.
   Maximal 2 Ermäßigungen pro Platz und Stunde.

	 Einzel-	 11er- 	ABO			   Einzel-	 11er-		
	 Stunde	K arte	 30 Wo.	 		 Stunde	 Karte
Mo – Fr	      Wintersaison 01.10.– 30.04.		          Sommer 01.05.– 30.09.
09 – 14 Uhr 	 24,–* 	 240,– 	 665,–			  20,–*	 200,–
14 – 17 Uhr 	 28,–*	 280,– 	 765,– 			  24,–*	 240,–
17 – 22 Uhr 	 34,–	 340,– 	 965,– 			  26,– 	 260,–

Samstag 
09 – 19 Uhr 	 24,–* 	 240,– 	 665,–			  20,–*	 200,–
Sonntag/Feiertag
09 – 19 Uhr 	 28–* 	 280,– 	 765,–			  24,–*	 240,–
Doppelstunde	 46,– 	   –	   –			  38,–	   –

Preise pro Platz inkl. Sauna zu den Kernzeiten.	  
* Ermäßigung von € 1,50 für Schüler, Studenten, Azubis, FSJ mit gültigem Ausweis.
   Maximal 2 Ermäßigungen pro Platz und Stunde.

Bouldern                    tagespreise

kletter-ABO 		  TOP-Angebot für Vielkletterer

Gratis-Eintritt		K  inder bis	 Kinder 	 Schüler/Stud.	 Normal-
ab Kaufdatum gültig	 10 Jahre	 10 bis16 Jahre 	 ab 16 Jahre	 tarif	

3 Monate		  90,–	 130,–	 160,–	 190,–	
6 Monate		  140,–	 220,–	 260,–	 300,–
Sommer-ABO 01.05.– 31.08.	60,–	 100,–	 120,–	 140,–

Jahres-Abo 		  260,–	 380,–	 450,–	 500,–	
inklusiv:		G  ratis Klettereintritt IMPULSIV Kletterhalle Weil		
		G  ratis Squash & Badminton ohne Vorreservierung		
		G  ratis Sauna zu den Kernzeiten (auch ohne Klettern)
		G  ratis Eintritt im Kinderland		

• ABO‘s: personenbezogen,nicht übertragbar  • muss an der Rezeption vorgezeigt werden
• 5% Treuerabatt auf das ABO: wenn Sie im Vorjahr ein ABO hatten


